[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.10.2016  №  113
р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 02.12.2013 № 52 «Об утверждении муниципальной Программы «Устойчивое развитие сельских территорий Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на 2014 – 2020 годы»».

Руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 02.12.2013 № 52 «Об утверждении муниципальной Программы «Устойчивое развитие сельских территорий Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы раздел «Источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Источники

финансирования
	Общий объем финансового обеспечения программы на 2014 – 2020 годы составляет 22169,62 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета (прогнозно) – 6415,29 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 606,45 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 2272,56 тыс. рублей;

2018 год – 1136,28 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 2400,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета (прогнозно) –

8555,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 809,94 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 3030,08 тыс. рублей;

2018 год – 1515,04 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3200,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета (прогнозно) – 4317,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 260,0 тыс. рублей;

2015 год – 132,94 тыс. рублей;

2016 год – 38,65 тыс. рублей;

2017 год – 957,52 тыс. рублей;

2018 год – 378,76 тыс. рублей;

2019 год – 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 2400,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства (прогнозно) –

2881,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 608,81 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1515,06 тыс. рублей;

2018 год – 757,53 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 3. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы.
Мероприятия Программы реализуются за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования обеспечения программы на 2014 – 2020 годы составляет 22169,62 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета (прогнозно) – 6415,29 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 606,45 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 2272,56 тыс. рублей;

2018 год – 1136,28 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 2400,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета (прогнозно) –

8555,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 809,94 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 3030,08 тыс. рублей;

2018 год – 1515,04 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3200,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета (прогнозно) – 4317,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 260,0 тыс. рублей;

2015 год – 132,94 тыс. рублей;

2016 год – 38,65 тыс. рублей;

2017 год – 957,52 тыс. рублей;

2018 год – 378,76 тыс. рублей;

2019 год – 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 2400,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства (прогнозно) –

2881,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 608,81 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1515,06 тыс. рублей;

2018 год – 757,53 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 1 к Программе «Устойчивое развитие сельских территорий Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава администрации

Советского муниципального образования

С.В. Байрак

Исп. Дьяконова Е.В.

Тел. 6 12 38

	Приложение № 1к Программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» на 2014 – 2020 годы»

СИСТЕМА (ПЕРЕЧЕНЬ) ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансового обеспечения, всего (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	федерального бюджета (прогнозно)
	областного бюджета (прогнозно)
	местного бюджета (прогнозно)
	внебюджетных источников (прогнозно)

	1. Мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности, всего:

В том числе по этапам:
	2014 - 2020
	20144,42
	5808,84
	7745,12
	4317,87
	2272,59
	администрация Советского муниципального образования

	1.1. Ремонт водозаборной скважины №2 расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Ленина, 600 м западнее д. №9 (глубина 60 м).
	2014
	170,0
	0
	0
	170,0
	0
	администрация Советского муниципального образования

	1.2. Ремонт водозаборной скважины №8 расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Больничная, 150 м севернее ж/д №1 (глубина 60 м)
	2014
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	администрация Советского муниципального образования

	1.3. Ремонт водозаборной скважины №1 расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Ленина, 600 м западнее д. №9 (глубина 60 м)
	2015
	132,94
	0
	0
	132,94
	0
	администрация Советского муниципального образования

	1.4. Ремонт водозаборной скважины №1 расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Ленина, 600 м западнее д. №9 (глубина 60 м).
	2017
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	администрация Советского муниципального образования

	1.5. Приобретение оборудования на скважину, расположенную по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. рабочая, д.11
	2016
	38,65
	0
	0
	38,65
	0
	администрация Советского муниципального образования

	1.6. Реконструкция водопровода в р.п. Советское, советского муниципального образования по ул. Новая, Надречная, 2-ая Надречная ø 100 мм – 1891 м
	2017
	3787,61
	1136,28
	1515,04
	378,76
	757,53
	администрация Советского муниципального образования
	ввод в действие 1891 м локальных водопроводов

	1.7. Реконструкция водопровода в р.п. Советское, советского муниципального образования по ул. Вольская, 50 лет Пионерии, Чапаева ø 100 мм – 849 м
	2017
	3787,61
	1136,28
	1515,04
	378,76
	757,53
	администрация Советского муниципального образования
	ввод в действие 849 м локальных водопроводов

	1.8. Реконструкция водопровода в р.п. Советское, Советского муниципального образования по ул. Транспортная, Урицкого, Чкалова  ø 100 мм – 1040 м
	2018
	3787,61
	1136,28
	1515,04
	378,76
	757,53
	администрация Советского муниципального образования
	ввод в действие 1040 м локальных водопроводов

	1.9. Разработка проекта на реконструкцию водопровода в р.п. Советское, Советского муниципального образования по ул. Олимпийская, Юбилейная, Интернациональная, Молодежная, Дружбы, Гагарина, Губаревича, Тихая, Мичурина ø 100 мм – 9850 м
	2019
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	администрация Советского муниципального образования

	1.10. Реконструкция водопровода в р.п. Советское, Советского муниципального образования по ул. Олимпийская, Юбилейная, Интернациональная, Молодежная, Дружбы, Гагарина, Губаревича, Тихая, Мичурина ø 100 мм – 9850 м
	2020
	8000,0
	2400,0
	3200,0
	2400,0
	0,0
	администрация Советского муниципального образования
	ввод в действие 9850 м локальных водопроводов

	2. Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, молодых семей и молодых специалистов, всего:

В том числе по этапам:
	2014-2016
	2025,2
	606,45
	809,94
	0,0
	608,81
	администрация Советского муниципального образования

	2.1. Субсидии на развитие жилищного строительства в сельской местности – 1 семья
	2014
	1164,07
	348,11
	465,48
	0,0
	350,48
	администрация Советского муниципального образования

	2.2. Субсидии на обеспечение жильем молодых специалистов на селе – 3 семьи
	2014
	861,13
	258,34
	344,46
	0,0
	258,33
	администрация Советского муниципального образования

	2.3.
	2015
	0
	0
	0
	0,0
	0
	администрация Советского муниципального образования

	2.4.
	2016
	0
	0
	0
	0,0
	0
	администрация Советского муниципального образования

	Всего по программе:
	2014-2020
	22169,62
	6415,29
	8555,06
	4317,87
	2881,6

	2014
	2285,2
	606,45
	809,94
	260,0
	608,81

	2015
	132,94
	0
	0
	132,94
	0

	2016
	38,65
	0
	0
	38,65
	0

	2017
	7775,22
	2272,56
	3030,08
	957,52
	1515,06

	2018
	3787,61
	1136,28
	1515,04
	378,76
	757,53

	2019
	150,0
	0
	0
	150,0
	0

	2020
	8000,0
	2400,0
	3200,0
	2400,0
	0

Верно:

Главный специалист администрации

Советского муниципального образования                                                                                                        Т.П. Шерстова